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Wärtsilä zamierza zostać liderem w dziedzinie projektowania statków - przejmuje grupę Vik-
Sandvik – globalnego projektanta statków 

 

Wärtsilä przejęła globalnego projektanta statków – grupę Vik-Sandvik, wiodącą                                                   
i niezaleŜną grupę dostarczającą projekty i usługi konstrukcyjne dla armatorów  
i przemysłu budowy statków na świecie. Wartość przejęcia stanowi 132 miliony euro oraz 
dodatkową kwotę - maksymalnie 38 mln euro do zapłacenia w zaleŜności od wydajności przejętego 
biznesu w ciągu kolejnych trzech lat. W 2007 r. Obroty Vik-Sandvik wyniosły 55 milionów euro i 
przyniosły zysk na bardzo dobrym poziomie. Firma zatrudnia 410 pracowników. 

 

Przejęcie jest waŜnym krokiem w strategii Wärtsili w kierunku umocnienia pozycji firmy jako 
dostawcy kompletnych rozwiązań i pozostawania najwyŜej cenionym partnerem dla swoich 
klientów. Poprzez powiązanie zdolności projektowania statków  
oraz dotychczas oferowanych systemów napędowych i automatyki, Wärtsilä będzie  
w stanie dostarczać swoim klientom wyŜszą wartość dodaną, a takŜe osiągnie dalszy wzrost 
potencjału w usługach oferowanych na cały cykl uŜytkowania. Celem Wärtsili jest osiągnięcie 
pozycji wiodącego dostawcy usług w projektowaniu statków  
w róŜnych segmentach. 

 

Wärtsilä i Vik-Sandvik organizują konferencję prasową dzisiaj o godz. 11:30 czasu środkowo-
europejskiego, w Fitjar, Norwegia. Uczestniczyć w niej moŜna poprzez internet lub telekonferencję. 
Szczegóły podajemy poniŜej. 

 

W związku z rosnącymi wymaganiami co do wydajności, coraz wyŜszym poziomem 
zaawansowania technologicznego systemów oraz podwyŜszoną ich integracją na pokładach 
większości statków, rola projektantów statków stale rośnie. Ponadto przepisy ochrony środowiska i 
emisji NOx oraz CO2 stają się coraz bardziej rygorystyczne. Dzięki przejęciu Wärtsilä moŜe 
oferować konkurencyjne rozwiązania, które prowadzą do zwiększonej operatywności, lepszego 
spełniania wymogów ochrony środowiska, a dla klientów redukcji kosztów w całym cyklu 
uŜytkowania. 

 

„Z punktu widzenia strategii, przejęcie Vik-Sandvik stanowi dla Wärtsili waŜny krok, który zbliŜa 
ją do klientów – zarówno armatorów jak i stoczni. UmoŜliwia wejście  
z nimi w dialog juŜ we wstępnym etapie, kiedy określa się kluczową specyfikację statku, co 
umoŜliwia oferowanie bardziej konkurencyjnych rozwiązań”, mówi Jaakko Eskola, wice-prezydent 
grupy Wärtsilä Ship Power. 

 

„Poprzez to istotne przejęcie zamierzamy zająć wiodącą pozycję w niezaleŜnej dziedzinie jaką jest 
projektowanie statków. Mocno wierzymy w to, Ŝe ten innowacyjny sposób połączenia know-how 
projektowania statków z rozwiązaniami wyposaŜenia uczyni nas silnym partnerem we współpracy z 
innymi projektantami”, dodaje Eskola. 

 



„Doskonałe know-how Vik-Sandvik’a w projektowaniu statków będzie  
w dalszym ciągu wzmacniać konkurencyjność Wärtsili. Będziemy w stanie oferować naszym 
klientom najlepsze całkowite rozwiązania, bez względu na zastosowane wyposaŜenie statku. Nasi 
klienci będą mieli wolność w wyborze pakietu rozwiązań, odpowiedniego dla swoich potrzeb,” 
mówi Arne Birkeland, Prezes, Wärtsilä Norwegia. 

 

„Dla Vik-Sandvik to przedsięwzięcie stanowi moŜliwość rozwoju naszego biznesu  
w sposób, który jest zgodny z oczekiwaniami rynku. Mogliśmy dalej działać  
w pojedynkę ale bycie częścią Wärtsili, wiodącego producenta wyposaŜenia  
i dostawcy serwisu posprzedaŜnego wraz z aktywnymi globalnie autorytetami tego przemysłu jest 
w oczywisty sposób korzystne. Wierzymy, Ŝe to połączenie wykreuje wyjątkowego, nowego 
pokroju lidera rynku”, mówi Svein Sandvik, Dyrektor Generalny, Vik-Sandivik. 

 

Vik Sandvik zostanie zintegrowany z Wärtsilä Ship Design w ramach dywizji Ship Power. Wszyscy 
pracownicy łącznie z personelem zarządzającym będą kontynuować pracę jako pracownicy 
Wärtsilä. 
 

Przejęcie podlegać będzie zatwierdzeniu przez odpowiednie władze, uzyskanie zgód spodziewane 
jest w ciągu trzeciego kwartału 2008. 

 

Vik-Sandvik specjalizuje się zarówno w projektowaniu wysokiej klasy statków offshore oraz w 
produktowcach i tankowcach do transportu chemikaliów jak równieŜ bardziej wyspecjalizowanych 
statków. Przez dziesięciolecia Vik-Sandvik znany był  
z innowacyjnych projektów w dziedzinie statków offshore i globalnie osiągnął silną pozycję 
rynkową. Jako część Wärtsili firma ma duŜy potencjał dla silnego, globalnego wzrostu i ekspansji w 
nowych segmentach rynków.  
 
 
Firma ma swoją siedzibę w Fitjar, w zachodniej Norwegii, prowadzi równieŜ działalność w 
Norwegii, Polsce, Indiach, Brazylii, Serbii, Bułgarii, Turcji oraz  
w  Chinach. Grupa Vik-Sandvik dotychczas w całości naleŜała do rodziny Sandvik. 
 
 

Obecnie Wärtsilä posiada w Niemczech firmę projektującą statki – Wärtsilä Ship Design Germany. 
Cała działalność w dziedzinie projektowania statków zostanie włączona do Wärtsilä Ship Design. 
Pan Arne Birkeland (42) będzie kierował dywizją Ship Design. Dołączył on do Wärtsili w 2006 r. 
Obecnie zajmuje kilka innych stanowisk w firmie. Jest Prezydentem Wärtsilä Norway AS, Wice-
Prezydentem Wärtsilä Ship Power Technology oraz członkiem dyrekcji zespołu Ship Power. 

 

Wärtsilä  i Vik-Sandvik organizują konferencję prasową, która odbędzie się dzisiaj,  
3-go lipca, o godz.11:30 czasu środkowo-europejskiego (12:30 czasu wschodnioeuropejskiego) w 
biurze Vik-Sandvik w Fitjar, Norwegia, adres:  
Vik-Sandvik AS, N-5419 Fitjar, Norwegia. 
 
 
Konferencja będzie dostępna poprzez internet pod następującymi adresami: 

http://wip.goodmood.tv:80/wip//directlink.do?newbrowser=1&pid=2354721 



http://194.100.179.139:80/wip//directlink.do?newbrowser=1&pid=2354721 
 

MoŜna w niej równieŜ uczestniczyć w formie telekonferencji. Aby wziąć udział, proszę 
telefonować: +44 (0)20 7162 0025. Kod konferencji: 801873. 

 

W przypadku pytań w trakcie telekonferencji, dla uzyskania dostępu do jej operatora naleŜy 
wcisnąć klawisz (1) telefonu. Operator poprosi o powtórzenie kodu identyfikacyjnego konferencji, 
po czym udostępni uczestnikowi linię, wtedy moŜna zadawać pytania. W przypadku pytań do 
operatora podczas konferencji naleŜy wcisnąć klawisz (0), zgłosi się sekretarz konferencji. 

W późniejszych godzinach tego samego dnia dostępna będzie wersja konferencji „na Ŝądanie” na 
stronie firmy www.wartsila.com 

 

W celu uzyskania dodatkowych informacji, prosimy o kontakt: 
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Wärtsilä w skrócie 

_____________________________________________________________________ 

Wärtsilä wzmacnia biznes swoich klientów dostarczając im rozwiązania energetyczne oraz ich 
obsługę na cały cykl uŜytkowania. Poprzez tworzenie lepszych  



i środowiskowo kompatybilnych technologii, skupia się na rynku morskim  
i energetycznym zarówno w zakresie produkcji jak i obsługi serwisowej. Poprzez innowacyjne 
produkty i serwis firma stawia się w pozycji wysoko cenionego partnera dla swoich klientów. 
Osiąga to poprzez zaangaŜowanie ponad 17.000 profesjonalnej załogi w 160 siedzibach 70-ciu 
krajów na całym świecie. Wärtsilä jest notowana na giełdzie w Helsinkach (The Nordic Exchange), 
Finlandia. 

 

www.wartsila.com 

 

 

 

 

 


